[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28»  июля 2022 г.
	№ 414-26

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  субсидии на оказание финансовой поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  субсидии на оказание финансовой поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2021 № 1946 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в этих районах и местностях, признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании не действующими на территории Российской Федерации некоторых актов Совета Министров СССР», учитывая необходимость оказания финансовой поддержки социально ориентированной  некоммерческой организации – автономной некоммерческой организации «Северо-Енисейский комплексный центр социального обслуживания населения», осуществляющей на территории Северо-Енисейского района социальное обслуживание, в соответствии со статьями  31.1, 31.3  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,   пункта 34 части 1 статьи 14, пункта 25 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 13.1  части 1 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь  статьями  8, 24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 23.03.2022 № 327-21 «О  субсидии на оказание финансовой поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям» (далее - решение) следующие изменения:

1) в пункте 1 решения слова «в размере 536 475 рублей 63 копейки» заменить словами «в размере 611 475 рублей 63 копейки»;
2) приложение к решению, именуемом «Перечень направления использования средств субсидии на обеспечение деятельности социально ориентированной  некоммерческой организации, в том числе на приобретение товаров, работ, услуг, необходимых для  социального обслуживания граждан Северо-Енисейского района», дополнить строкой 10 следующего содержания:

«10. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Заместитель председателя Северо-Енисейского районного
Совета депутатов

_________________  Л.С.Шевцова

«28» июля  2022 года
Глава Северо-Енисейского района
_________________ А.Н.Рябцев

 «28» июля 2022 года

PAGE
2